

شنبه 3 بهمن 7 صفر 23 ژانویه

امام موسی کاظم(ع) در هفتم صفر سال 128 هجری قمری در ابوا(محلّی میان مکه و مدینه) دیده به جهان گشود و با نور خود جهان هستی را روشن کرد.



میلاّد مسعود امام موسی کاظم(ع) در سال 128 هجری قمری امام موسی کاظم(ع) در هفتم صفر سال 128 هجری قمری در ابوا(محلّی میان مکه و مدینه) دیده به جهان گشود و با نور خود جهان هستی را روشن کرد. پدرش امام جعفر صادق(ع) امام ششم شیعیان، و مادرش حمیده بربریه، معروف به حمیده مصفاة است. امام موسی بن جعفر(ع) ملقب به کاظم، صابر، صالح، امین و عبد صالح است و کنیه شریف او، ابوابراهیم، ابوالحسن و ابوعلی است که در میان محدثان به ابوالحسن اول معروف است. امام کاظم(ع) در مکتب علمی و معنوی پدرش امام جعفر صادق(ع) پرورش یافت و در میان علویان که نخبگان امت اسلام و پاک‌ترین ریشه‌های انسانی بودند، به بزرگی و شرافت نایل آمد. به طوری که پس از شهادت پدرش امام جعفر صادق(ع) در شوال 148 قمری، به مقام عظمای ولایت و امامت رسید و اکثر یاران و اصحاب پدرش به امامتش اقرار و اعتراف کردند. امام کاظم(ع) در عصر حکومت مروان بن محمد اموی(معروف به مروان حمار) که آخرین خلیفه امویان بود، به دنیا آمد و در مدت عمر شریف خویش، علاوه بر حکومت مروان بن محمد اموی، حکومت ستم‌گرانه پنج تن از عباسیان(یعنی: سفاح، منصور، مهدی، هادی و هارون) را تحمل کرد.

آن حضرت چند بار در عصر مهدی، هادی و هارون از مدینه به بغداد فراخوانده شد و مورد آزار و شکنجه‌های حکومتی قرار گرفت. امام موسی کاظم(ع) در 20 سالگی به امامت رسید. مدت امامت آن حضرت، 35 سال بود و امامت آن حضرت مصادف بود با خلافت و حکومت‌های پی‌درپی منصور، مهدی، هادی و هارون الرشید. آن حضرت جمعاً به مدت 14 سال، به روایتی 7 سال و به روایت دیگر 4 سال از عمر شریف خود را در زندان‌های عباسیان گذراند. سرانجام در 55 سالگی، در بیست و پنجم رجب سال 183 قمری در زندان سندی بن شاهک در بغداد، به دستور هارون مسموم گردید و بر اثر این مسمومیت به شهادت نایل آمد. بدن شریف آن حضرت را پس از شهادت، از زندان بیرون آورده و در مقابر قریش در حوالی بغداد، که هم اکنون معروف به کاظمین است، دفن نمودند.

تولد میرزا محمد علی حبیب آبادی معلم شاعر و مؤلف در سال 1308 هجری قمری میرزا محمد علی حبیب آبادی متخلص به معلم شاعرو مؤلف بزرگ ایرانی در سال 1308 هجری قمری در قریه حبیب آباد اصفهان بدنیا آمد. او تحصیلات علوم قدیم را در کنار آموختن علوم جدید به انجام رساند اما بیش از هر چیز به شعر علاقه داشت. از این رو از سال 1324 هجری قمری به سرودن شعر پرداخت و ابتدا آزاد، و سپس معلم متخلص می‌کرد. از میرزا محمد علی حبیب آبادی آثاری باقیست که از میان آنها #171 مکارم الآثار درباره احوال فضلا و علما، مقامات معنوی و احوال شیخ الاسلام های اصفهان را می‌توان برشمرد.

درگذشت حضرت آیت الله العظمی سید شهاب الدین مرعشی نجفی در سال 1411 هجری قمری حضرت آیت الله العظمی سید شهاب الدین مرعشی نجفی از مراجع بزرگ شیعیان جهان در سال 1411 هجری قمری بدرود حیات گفت. نسب این عالم بزرگوار با چندین واسطه به امام زین العابدین(ع) می‌رسد. ایشان پس از سفر به ایران در سال 1342 هجری قمری ابتدا در مشهد و سپس در قم حوزه تدریس تشکیل داد و تا پایان عمر در همین شهر مقدّس مسکن گزید. آیت الله مرعشی نجفی علاوه بر چندین باب مدرسه، کتابخانه عمومی در قم تأسیس کرد که مهمترین اثر ایشان است. این مرکز از جمله بزرگترین کتابخانه های جهان اسلام است. از آثار تألیفی این عالم بزرگوار کتاب #171 ملحقات إحقاق الحق را می‌توان نام برد که مستندترین اثری است که تاکنون در مناقب اهل بیت علیهم السلام نگاشته اند.

تشکیل کمیته هماهنگی مرکزی در تهران در سال 1357 هجری شمسی در آستانه پیروزی انقلاب اسلامی برای جلوگیری از آشفستگی در سال 1357 هجری شمسی کمیته هماهنگی مرکزی در تهران تشکیل شد. این کمیته از همه کارمندان و کارگران و دیگر قشرهای مردم دعوت کرد که تا تحقیق نظام جمهوری اسلامی به اعتصاب و مقاومت خود ادامه دهند. در این روز حضرت امام خمینی(ره) در اعلامیه‌ای شورایی سلطنت را غیرقانونی اعلام کردند. همچنین شهر قم که در حکومت نظامی بسر می‌برد از قوای نظامی و انتظامی رژیم تخلیه شد و شهر به طور کامل تحت نظارت مردم قرار گرفت این امر نوید بخش پیروزی نهایی در آینده‌های نزدیک و تحویلی شگرف در تاریخ کشورمان بود.

وقوع زلزله عظیم در شن سی واقع در سرزمین چین در سال 1556 میلادی یکی از پرتلفات ترین زلزله‌های جهان در سال 1556 میلادی در ایالت شن سی واقع در سرزمین چین روی داد. این ایالت از پرجمعیت ترین ایالت‌های چین بود؛ از این رو خسارت جانی و مالی بسیار درخور توجهی به مردم ایالت شن سی وارد آمد. این منطقه بر روی مدار زلزله خیز واقع است و اغلب زمین لرزه‌های شدید در آنجا روی می‌دهد. در این زلزله وحشتناک 830 هزار تن از مردم چین جان خود را از دست دادند و شمار زیادی هم بی‌خانمان شدند.

فعال شدن آتشفشان اسکنداهو در فیلیپین در سال 1911 میلادی بر اثر فعال شدن یک آتشفشان عظیم در فیلیپین در سال 1911 میلادی بیش از 3000 هزار تن از مردم این کشور به خاکستر تبدیل شدند. بر اثر این حادثه علاوه بر عده بيشماري از ساکنان این کشور خیل عظیمی از جانوران و بسیاری از مراتع و جنگلها نابود شدند. این کوه آتشفشان اسکنداهو نام دارد و هنوز هم فعال است.

تأسیس حزب فاشیست در ایتالیا توسط بنیتو موسولینی در سال 1919 میلادی بنیتو موسولینی حزب فاشیست را در سال 1919 میلادی در ایتالیا تأسیس کرد. موسولینی ابتدا روزنامه نگار بود اما بعد از ورود به سیاست و تأسیس حزب فاشیست اندیشه تجدید امپراتوری روم قدیم همواره با او بود و او این تفکر را میان اعضای حزب و طرفداران خود ترویج می‌کرد. اساس فاشیسم بر استقرار رژیم دیکتاتوری ضد پارلمانی و دشمنی با هر نوع آزادی استوار بود. همچنین برخورد اصلی دولت‌ها را با ملتها علت گسترش حوزه اقتدار و تسلط آنها می‌دانست؛ از این رو مبلغ سیاست خارجی تجاوزکارانه نیز بود. موسولینی در اکتبر سال 1922 میلادی روم پایتخت ایتالیا را تسخیر کرد و به مقام نخست وزیر رسید و از آن پس در تعقیب هدف‌های خود و حزب فاشیست به تدریج همه کشورها تحت سیطره نظام فاشیستی درآورد. سرانجام جنگ جهانی روم از سال 1943 میلادی موسولینی بدست میهن پرستان ایتالیایی اسیر و تیرباران شد.